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O

soba uzależniona znajduje się w szczególnej sytuacji związanej z ograniczeniem jej wolności. 
    Bez względu na przyczyny problemu, potrzebuje odpowiedniej pomocy: przede wszystkim
swoich bliskich, a także ludzi, którzy zajmują się leczeniem uzależnień profesjonalnie. †    Wart
o zaznaczyć, że proces uwolnienia się z uzależnienia potrzebuje czasu, cierpliwości i starannej
pracy nad sobą. W niektórych szczególnie skomplikowanych sytuacjach konieczny jest kurs
kuracji w placówce medycznej. A więc czy Kościół zabrania kodowanie uzależnień? 
    Troska o życie i zdrowie w wymiarze fizycznym, psychicznym i duchowym jest częścią nauki
Kościoła katolickiego, głoszącego, że człowiek w zgodzie z własnym sumieniem musi
podejmować decyzje, które pomogą mu zrealizować Boży plan w swoim życiu. Tak więc osoba
wierząca zastanawiająca się nad opcją kodowania powinna być bardzo ostrożna i baczna, by
wybrać rzeczywiście bezpieczną metodę leczenia. Nawet jeśli będzie się wiązało z długim
procesem regeneracji organizmu, sfery fizycznej i duchowej. Trzeba, by człowiek wyzdrowiał
całkowicie i był zdolny do przyjęcia świadomych, dobrowolnych i długoterminowych decyzji
dotyczących własnej przyszłości. Bezcenne w tej sytuacji będzie wsparcie modlitewne ze strony
krewnych i przyjaciół uzależnionego. Kodowanie uzależnień jest jedną z popularnych metod
leczenia, co do której istnieją liczne sprzeczne opinie: jak pozytywne, tak i negatywne. Na
przykład w „Wikipedii” autor artykułu o kodowaniu bardzo negatywnie ocenia tę interwencję
terapeutyczną, nazywając ją szarlataństwem. Niestety, obecnie nie ma wystarczająco
informacji, by ocenić ten sposób leczenia pod pryzmatem moralnym. Jest on zbadany
ewidentnie za mało. Jednak jeśli uznamy opinię z „Wikipedii” za uzasadnioną i obiektywną,
możemy stwierdzić, że kodowanie jest nie tylko niemoralne, lecz także sprzeczne ze zdrowym
rozsądkiem. 
    Korzystając z różnorodnych metod leczenia zależności trzeba wiedzieć, czyją mocą odbywa
się ta lub inna terapia. Katechizm Kościoła Katolickiego ostrzega wiernych przed praktykami,
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związanymi z magią lub odwołaniem się do diabła. W przypadku zaistnienia problemu
uzależnienia najlepszym rozwiązaniem jest uciekanie się o pomoc do chrześcijańskich
psychologów, psychoterapeutów, psychiatrów i lekarzy, którzy w swojej działalności kierują się
zasadami Ewangelii. 
    Wierni ze swej strony powinni się starać (na ile jest to możliwe) szukać i korzystać z pomocy
takich specjalistów.
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